



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BYN7-73-87 zo dňa 28.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
 sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 IČO: 37861298
 konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Želiezovce
 sídlo: SNP 2, 937 01 Želiezovce, Slovenská republika
 IČO: 00307696
 konajúci: Ondrej Juhász, primátor mesta Želiezovce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BYN7-731-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinné dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **363 644,86 EUR** (slovom: tristošesťdesiatštyri tisícšesťstoštyridsaťštyri eur a osemdesiatšesť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **345 462,62 EUR** (slovom: tristoštyridsaťpäťtisícštyristošesťdesiatdva eur a šesťdesiatdva centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 18 182,24 EUR (slovom: osemnásťtisícstoosemdesiatdva eur a dvadsaťštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu matematickej chyby v rozpočte projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu matematickej chyby v rozpočte projektu.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Príloha:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Nitre, dňa:

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Želiezovciach, dňa:

Podpis:

Ing. Ondrej Juhász, primátor mesta Želiezovce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokov sídlisk v meste Želiezovce - sídlisko na ul. Fučíkovej, sídlisko v lokalite pri Vrbovci
Kód projektu:	302071BYN7
Kód ŽoNFP:	NFP302070BYN7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EÚ
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1456000000007124766042	Prima banka Slovensko, a.s.	24. 10. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1456000000007124766042	Prima banka Slovensko, a.s.	24. 10. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Želiezovce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Predkladaný projekt sa bude realizovať na dvoch sídliskách
I. sídlisko na ul. Fučíkovej na parcele č. **2407/16**
II. sídlisko v lokalite pri Vrbovci na parcele č. **225/20**

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	4
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
-----------------	------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BYN700001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Riadenie projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	7 167,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYN700001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		7 167,5

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYN700001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	7 167,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
		Výška oprávnených výdavkov:	363 644,86 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	359 810,86 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	359 810,86 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BYN700001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	359 810,86 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	359 810,86 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	3 834,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BYN7P0001 - Podporné aktivity	3 834,00 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: interné riadenie projektu	3 834,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	363 644,86 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	345 462,62 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	18 182,24 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Želiezovce							
Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokov sídlisk v meste Želiezovce - sídlisko na ul. Fučíkovej, sídlisko v lokalite pri Vrbovci							
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH - NIE (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	vložte názov hlavnej aktivity č. 1								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	299 842,38	299 842,38	359 810,86	359 810,86	341 820,32	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					299 842,38	359 810,86	359 810,86	341 820,32	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					299 842,38	359 810,86	359 810,86	341 820,32	0,00
Podporné aktivity projektu									
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod.	40,00	100,00%	8,05	2,60	426,00	404,70	0,00
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	160,00	100,00%	8,05	2,60	1 704,00	1 618,80	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod.	160,00	100,00%	8,05	2,60	1 704,00	1 618,80	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							3 834,00	3 642,30	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					3 834,00	3 834,00	3 834,00	3 642,30	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					303 676,38	363 644,86	363 644,86	345 462,62	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Želiezovce
Názov projektu	Regenerácia vnútroblokov sídlisk v meste Želiezovce - sídlisko na ul. Fučíkovej, sídlisko v lokalite pri Vrbovci
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		vložte názov hlavnej aktivity č. 1						
1	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	116,700	10,20	1 190,34	1 190,34	0,00
2	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	1 100,000	20,22	22 242,00	22 242,00	0,00
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	1 100,000	4,36	4 796,00	4 796,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	612,000	1,77	1 083,24	1 083,24	0,00
5	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	612,000	8,22	5 030,64	5 030,64	0,00
6	Podklad zo štrkopiesku hr. 300 mm	021 Stavby	m2	116,000	11,71	1 358,36	1 358,36	0,00
7	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 100,000	12,00	13 200,00	13 200,00	0,00
8	Podklad zo štrkodrite hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 216,700	4,50	5 475,15	5 475,15	0,00
9	Podklad zo štrkodrite hr. 200 mm	021 Stavby	m2	12,500	6,92	86,50	86,50	0,00
10	Kladenie vegetačných dlaždíc pre chodcov hr. 80 mm nad 300 m2	021 Stavby	m2	1 100,000	8,20	9 020,00	9 020,00	0,00
11	Tvárnica zatrávňovacia ,sivá, hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1 100,000	17,10	18 810,00	18 810,00	0,00
12	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	778,000	6,20	4 823,60	4 823,60	0,00
13	Obrubník parkový Premac 100x20x5cm sivý	021 Stavby	kus	778,000	2,50	1 945,00	1 945,00	0,00
14	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	58,000	109,92	6 375,36	6 375,36	0,00
15	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	940,000	13,64	12 821,60	12 821,60	0,00
16	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	9 400,000	0,37	3 478,00	3 478,00	0,00
17	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu do 500 m	021 Stavby	t	940,000	2,78	2 613,20	2 613,20	0,00
18	Zneškodnenie odpadov neznečistených škodlivinami	021 Stavby	t	940,000	35,10	32 994,00	32 994,00	0,00
19	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	021 Stavby	t	949,000	2,34	2 220,66	2 220,66	0,00
20	Priplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt pozemnej komunikácie z kameniva	021 Stavby	t	946,000	0,19	179,74	179,74	0,00
21	Zhutnenie podlažia po vrstvách	021 Stavby	m2	1 216,700	2,01	2 445,57	2 445,57	0,00
22	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	213,000	7,59	1 616,67	1 616,67	0,00
23	Kotva chemická	021 Stavby	ks	18,000	14,50	261,00	261,00	0,00
24	URBAN M1+ var.2,konštrukcia na cvičenie,4500 x 2900 mm	021 Stavby	ks	1,000	6 063,00	6 063,00	6 063,00	0,00
25	URBAN L1 var.2,konštrukcia na cvičenie,4800 x 2400 mm	021 Stavby	ks	1,000	5 364,00	5 364,00	5 364,00	0,00
26	M - 001 - var.2,vysoká trojica hrázd,3700 x 90 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 262,00	1 262,00	1 262,00	0,00
27	M - 020 - var.2,vysoké bradlá,1800 x 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	627,00	627,00	627,00	0,00

28	STĽP,DRŽIAK NA MECH,záves na box. mech/ lano,42 x 550 x 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
29	FIT STROJ - TLAKY NA LAVIČKE, 2400x1450 mm	021 Stavby	ks	1,000	3 271,00	3 271,00	3 271,00	0,00
30	FIT STROJ - POSILŇOVANIE RAMIEN,1600 x 1650 mm	021 Stavby	ks	1,000	3 673,00	3 673,00	3 673,00	0,00
31	FIT STROJ - LEGPRESS, 2850 x 950 mm	021 Stavby	ks	1,000	4 326,00	4 326,00	4 326,00	0,00
32	FIT STROJ - POSILŇOVANIE RŮUK VRCHNÉ, 2250 x 1450 mm	021 Stavby	ks	1,000	3 485,00	3 485,00	3 485,00	0,00
33	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	75,000	1,77	132,75	132,75	0,00
34	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	75,000	8,22	616,50	616,50	0,00
35	Podklad zo štrkopiesku hr. 300 mm	021 Stavby	m2	213,000	11,71	2 494,23	2 494,23	0,00
36	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	64,000	6,20	396,80	396,80	0,00
37	Obrubník parkový Premac 100x20x5cm sivý	021 Stavby	kus	64,000	2,50	160,00	160,00	0,00
38	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,000	109,92	549,60	549,60	0,00
39	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	135,000	13,64	1 841,40	1 841,40	0,00
40	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 350,000	0,37	499,50	499,50	0,00
41	Zneškodnenie odpadov neznečistených škodlivinami	021 Stavby	t	135,000	35,10	4 738,50	4 738,50	0,00
42	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	021 Stavby	t	147,910	2,34	346,11	346,11	0,00
43	Priplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt pozemnej komunikácie z kameniva	021 Stavby	t	147,910	0,19	28,10	28,10	0,00
44	Zhutnenie podložia po vrstvách	021 Stavby	m2	138,000	2,01	277,38	277,38	0,00
45	Pružná priepustná podložka SBR (zmes gum. granulátu a PU pojiva) hr. 25 mm	021 Stavby	m2	138,000	22,00	3 036,00	3 036,00	0,00
46	EPDM povrch pre športové ihriská min. hr. 10 mm	021 Stavby	m2	138,000	78,00	10 764,00	10 764,00	0,00
47	Dovoz prvkov workoutového ihriska a montáž na mieste	021 Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
48	Montáž prvkov workoutového ihriska (23 stĺpov bet.základ 0,5x0,5x0,8m a 24 pätiiekz betonu na kotvenie 0,3x0,3x0,5 m)	021 Stavby	kmpl.	1,000	3 650,00	3 650,00	3 650,00	0,00
49	ošetrenie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	558,200	0,32	178,62	178,62	0,00
50	vyvláčenie trávniku s rozrušením machov. Porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ha	0,104	440,56	45,82	45,82	0,00
51	prevzdušnenie trávniku s pieskovaním (v dvoch smeroch)	021 Stavby	ha	0,112	2 134,14	239,02	239,02	0,00
52	piesok (dávka 4,5l/m2)	021 Stavby	t	4,150	30,00	124,50	124,50	0,00
53	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	558,200	0,16	89,31	89,31	0,00
54	prerezanie trávniku s prísевom trávneho semena	021 Stavby	ha	0,050	1 015,12	50,76	50,76	0,00

55	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,010	227,93	2,28	2,28	0,00
56	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín, napríklad SPORTICA K 30-0-10+3	021 Stavby	kg	10,350	3,30	34,16	34,16	0,00
57	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	558,200	0,75	418,65	418,65	0,00
58	Osivá tráv - semená parkovej zmesi (výsevok 25g/m2)	021 Stavby	kg	13,000	7,04	91,52	91,52	0,00
59	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	16,100	3,86	62,15	62,15	0,00
60	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	16,100	25,61	412,32	412,32	0,00
61	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	16,100	1,10	17,71	17,71	0,00
62	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	135,600	0,05	6,78	6,78	0,00
63	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	135,600	0,16	21,70	21,70	0,00
64	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	135,600	0,02	2,71	2,71	0,00
65	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,003	227,93	0,68	0,68	0,00
66	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín, napríklad SPORTICA K 30-0-10+3	021 Stavby	kg	3,100	3,30	10,23	10,23	0,00
67	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	135,600	0,75	101,70	101,70	0,00
68	Osivá tráv - semená parkovej zmesi (výsevok 25g/m2)	021 Stavby	kg	4,600	7,04	32,38	32,38	0,00
69	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	271,200	0,02	5,42	5,42	0,00
70	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	8,136	3,86	31,40	31,40	0,00
71	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	8,136	25,61	208,36	208,36	0,00
72	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	8,136	1,10	8,95	8,95	0,00
73	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	1,000	42,14	42,14	42,14	0,00
74	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	38,75	38,75	38,75	0,00
75	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	0,070	19,76	1,38	1,38	0,00
76	Pyrus communis - hruška obyčajná (napr. kultivar 'Beech Hill'), ZB, o 16-18 cm	021 Stavby	ks	1,000	190,00	190,00	190,00	0,00
77	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	1,000	11,36	11,36	11,36	0,00
78	Týčka ihličnanová tr. 2, dĺžky 3-4 m bez kôry	021 Stavby	ks	3,000	0,84	2,52	2,52	0,00
79	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	1,000	2,64	2,64	2,64	0,00
80	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	021 Stavby	ks	1,000	0,61	0,61	0,61	0,00
81	hnojivo (Hnojivové tablety SILVAMIX C 60 lesné výsadby, ovocné a okrasné stromy a kríky)	021 Stavby	kg	0,040	5,00	0,20	0,20	0,00
82	pôdny kondicionér (Terracotem Arbor)	021 Stavby	kg	0,050	12,00	0,60	0,60	0,00
83	Pridanie pôdneho kondicionéru v rovine alebo na svahu do 1:5 s rozdelením k jednotlivým rastlinám	021 Stavby	ks	1,000	2,50	2,50	2,50	0,00
84	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	0,100	3,86	0,39	0,39	0,00
85	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,100	25,61	2,56	2,56	0,00

86	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	0,100	1,10	0,11	0,11	0,00
87	osadenie drenážnej hadice	021 Stavby	m	3,000	0,55	1,65	1,65	0,00
88	Drenážna hadica, priemer 65 mm, dĺžka 3 m	021 Stavby	m	3,000	2,02	6,06	6,06	0,00
89	výplň do drenážnej hadice (štrk fr. 16-32 mm)	021 Stavby	t	0,015	18,90	0,28	0,28	0,00
90	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	246,300	0,97	238,91	238,91	0,00
91	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	246,300	0,16	39,41	39,41	0,00
92	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hĺbke 1 až 2	021 Stavby	m2	246,300	0,53	130,54	130,54	0,00
93	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	728,000	1,29	939,12	939,12	0,00
94	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 200 mm	021 Stavby	ks	728,000	2,96	2 154,88	2 154,88	0,00
95	Ligustrum vulgare 'Atrovirens' zob vtáčí, bal/kontajner v 40-60cm	021 Stavby	ks	105,000	5,00	525,00	525,00	0,00
96	ker, v 40-60 cm	021 Stavby	ks	623,000	6,50	4 049,50	4 049,50	0,00
97	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	6,000	19,76	118,56	118,56	0,00
98	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	021 Stavby	ks	500,000	0,61	305,00	305,00	0,00
99	hnojivo (Hnojivové tablety SILVAMIX C 60 lesné výsadby, ovocné a okrasné stromy a kríky)	021 Stavby	kg	12,000	5,00	60,00	60,00	0,00
100	pôdny kondicionér (Terracotem Arbor)	021 Stavby	kg	12,000	12,00	144,00	144,00	0,00
101	Pridanie pôdneho kondicionéru v rovine alebo na svahu do 1:5 s rozdelením k jednotlivým rastlinám	021 Stavby	ks	728,000	2,50	1 820,00	1 820,00	0,00
102	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	021 Stavby	m3	14,560	3,86	56,20	56,20	0,00
103	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	14,560	1,10	16,02	16,02	0,00
104	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	14,560	25,61	372,88	372,88	0,00
105	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	611,000	0,25	152,75	152,75	0,00
106	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi, trvaliek	021 Stavby	ks	611,000	0,20	122,20	122,20	0,00
107	trvalka	021 Stavby	ks	611,000	1,75	1 069,25	1 069,25	0,00
108	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	021 Stavby	m3	3,055	3,86	11,79	11,79	0,00
109	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	3,055	25,61	78,24	78,24	0,00
110	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	3,055	1,10	3,36	3,36	0,00
111	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	159,000	1,76	279,84	279,84	0,00
112	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	12 250,000	0,05	612,50	612,50	0,00
113	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	30,000	35,86	1 075,80	1 075,80	0,00
114	vizuálne zhodnotenie zdravotného stavu v zmysle Arboristického štandardu 3 - Hodnotenie stromov súhrb opatrení	021 Stavby	ks	13,000	15,00	195,00	195,00	0,00
115	Lezenie do koruny za účelom detailnejšieho posúdenia zdravotného stavu stromu v opodstatnených prípadoch (napr. pri vzácnych jedincoch, rizikových stromoch, senescentných stromoch a pod.)	021 Stavby	ks	7,000	50,00	350,00	350,00	0,00
116	Stanovenie stability dreviny zvukovým tomografom	021 Stavby	ks	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00
117	Prístrojové stanovenie stability koreňového systému	021 Stavby	ks	6,000	150,00	900,00	900,00	0,00
118	Obvodový redukčný rez koruny	021 Stavby	ks	5,000	350,00	1 750,00	1 750,00	0,00
119	Bezpečnostný rez (najmä odstránenie suchých a defektných konárov)	021 Stavby	ks	5,000	250,00	1 250,00	1 250,00	0,00

120	Lokálna redukcia koruny (k prekážke, kvôli stabilite...)	021 Stavby	ks	3,000	200,00	600,00	600,00	0,00
121	Inštalácia dynamickej väzby	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00
122	Asanácia stromu jednoduchá (od zeme)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
123	Asanácia stromu postupným spíľovaním a spúšťaním s použitím lán, resp. vysokozdvížnej plošiny	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
124	Spracovanie a likvidácia vzniknutej biomasy (konáre, drevo)	021 Stavby	t	15,000	80,00	1 200,00	1 200,00	0,00
125	ochrana drevín pri stavebnej činnosti v zmysle Arboristický štandard. Ochrana drevín pri stavebnej činnosti a STN 83 7010 Ochrana prírody - ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie	021 Stavby	ks	5,000	75,00	375,00	375,00	0,00
126	Lavička s operadlom min.rozmer 1700x500 mm	021 Stavby	kus	6,000	425,00	2 550,00	2 550,00	0,00
127	Kruhové lavicové sedenie	021 Stavby	kus	1,000	1 415,00	1 415,00	1 415,00	0,00
128	Odpadový kôš 450x450 mm	021 Stavby	kus	2,000	310,00	620,00	620,00	0,00
129	Montáž prvkov	021 Stavby	súbor	1,000	1 080,00	1 080,00	1 080,00	0,00
130	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	148,000	10,20	1 509,60	1 509,60	0,00
131	Dlažba žámková Premac Klasiko hr.6cm 20x10 sivá	021 Stavby	m2	162,800	12,50	2 035,00	2 035,00	0,00
132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	148,000	19,47	2 881,56	2 881,56	0,00
133	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	148,000	3,24	479,52	479,52	0,00
134	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	52,000	1,77	92,04	92,04	0,00
135	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	52,000	8,22	427,44	427,44	0,00
136	Podklad zo štrkopiesku hr. 300 mm	021 Stavby	m2	148,000	11,71	1 733,08	1 733,08	0,00
137	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	021 Stavby	m2	148,000	10,90	1 613,20	1 613,20	0,00
138	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	190,000	6,20	1 178,00	1 178,00	0,00
139	Obrubník parkový Premac 100x20x5cm sivý	021 Stavby	kus	190,000	2,50	475,00	475,00	0,00
140	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	15,000	109,92	1 648,80	1 648,80	0,00
141	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	93,600	13,64	1 276,70	1 276,70	0,00
142	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	936,000	0,37	346,32	346,32	0,00
143	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu do 500 m	021 Stavby	t	93,600	2,78	260,21	260,21	0,00
144	Zneškodnenie odpadov neznečistených škodlivinami	021 Stavby	t	93,600	35,10	3 285,36	3 285,36	0,00
145	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	021 Stavby	t	156,330	2,34	365,81	365,81	0,00
146	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt pozemnej komunikácie z kameniva	021 Stavby	t	156,330	0,19	29,70	29,70	0,00
147	Zhutnenie podlažia po vrstvách	021 Stavby	m2	148,000	2,01	297,48	297,48	0,00
148	Aktívny panel- Detský prvok 1200x100 - vid.TS	021 Stavby	kus	4,000	559,50	2 238,00	2 238,00	0,00
149	Montáž prvkov detského ihriska	021 Stavby	kmpl.	1,000	600,00	600,00	600,00	0,00

150	ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	390,400	0,32	124,93	124,93	0,00
151	vyvláčenie trávniku s rozrušením machov. Porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ha	0,104	440,56	45,82	45,82	0,00
152	prevzdúšnenie trávniku s pieskovaním (v dvoch smeroch)	021 Stavby	ha	0,078	2 134,14	166,46	166,46	0,00
153	piesok (dávka 4,5l/m2)	021 Stavby	t	3,500	30,00	105,00	105,00	0,00
154	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	390,400	0,16	62,46	62,46	0,00
155	prerezanie trávniku s prísевom trávneho semena	021 Stavby	ha	0,039	1 015,12	39,59	39,59	0,00
156	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,007	227,93	1,60	1,60	0,00
157	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín, napríklad SPORTICA K 30-0-10+3	021 Stavby	kg	8,500	3,30	28,05	28,05	0,00
158	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	390,400	0,75	292,80	292,80	0,00
159	Osivá tráv - semená parkovej zmesi (výševok 25g/m2)	021 Stavby	kg	15,600	7,04	109,82	109,82	0,00
160	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	18,600	3,86	71,80	71,80	0,00
161	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	18,600	25,61	476,35	476,35	0,00
162	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	18,600	1,10	20,46	20,46	0,00
163	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	107,900	0,05	5,40	5,40	0,00
164	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	107,900	0,16	17,26	17,26	0,00
165	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	107,900	0,02	2,16	2,16	0,00
166	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,002	227,93	0,46	0,46	0,00
167	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín, napríklad SPORTICA K 30-0-10+3	021 Stavby	kg	2,150	3,30	7,10	7,10	0,00
168	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	107,900	0,75	80,93	80,93	0,00
169	Osivá tráv - semená parkovej zmesi (výševok 25g/m2)	021 Stavby	kg	2,800	7,04	19,71	19,71	0,00
170	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	215,800	0,02	4,32	4,32	0,00
171	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	6,500	3,86	25,09	25,09	0,00
172	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	6,500	25,61	166,47	166,47	0,00
173	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	6,500	1,10	7,15	7,15	0,00
174	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	376,300	0,97	365,01	365,01	0,00
175	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	376,300	0,16	60,21	60,21	0,00
176	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hĺbkine 1 až 2	021 Stavby	m2	376,300	0,53	199,44	199,44	0,00
177	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	987,000	1,29	1 273,23	1 273,23	0,00
178	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 200 mm	021 Stavby	ks	987,000	2,96	2 921,52	2 921,52	0,00
179	Ligustrum vulgare 'Atrovirens' zob vtáčí, bal/kontajner v 40-60cm	021 Stavby	ks	137,000	5,00	685,00	685,00	0,00
180	ker, v 40-60 cm	021 Stavby	ks	850,000	6,50	5 525,00	5 525,00	0,00

181	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	9,000	19,76	177,84	177,84	0,00
182	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	021 Stavby	ks	987,000	0,61	602,07	602,07	0,00
183	hnojivo (Hnojivové tablety SILVAMIX C 60 lesné výsadby, ovocné a okrasné stromy a kríky)	021 Stavby	kg	26,000	5,00	130,00	130,00	0,00
184	pôdny kondicionér (Terracotem Arbor)	021 Stavby	kg	26,000	12,00	312,00	312,00	0,00
185	Pridanie pôdneho kondicionéru v rovine alebo na svahu do 1:5 s rozdelením k jednotlivým rastlinám	021 Stavby	ks	987,000	2,50	2 467,50	2 467,50	0,00
186	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2	021 Stavby	m3	19,740	3,86	76,20	76,20	0,00
187	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	19,740	1,10	21,71	21,71	0,00
188	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	19,740	25,61	505,54	505,54	0,00
189	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	1 128,000	0,25	282,00	282,00	0,00
190	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými kopačkami, trvaliek	021 Stavby	ks	1 128,000	0,20	225,60	225,60	0,00
191	trvalka	021 Stavby	ks	1 128,000	1,75	1 974,00	1 974,00	0,00
192	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2	021 Stavby	m3	5,640	3,86	21,77	21,77	0,00
193	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	5,640	25,61	144,44	144,44	0,00
194	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	5,640	1,10	6,20	6,20	0,00
195	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	169,700	1,76	298,67	298,67	0,00
196	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	12 250,000	0,05	612,50	612,50	0,00
197	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	30,000	35,86	1 075,80	1 075,80	0,00
198	vizuálne zhodnotenie zdravotného stavu v zmysle Arboristického štandardu 3 - Hodnotenie zdravotného stavu	021 Stavby	ks	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00
199	Lezenie do koruny za účelom detailnejšieho posúdenia zdravotného stavu stromu v opodstatnených prípadoch (napr. pri vzácnych jedincoch, rizikových stromoch, senescentných stromoch a pod.)	021 Stavby	ks	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00
200	Stanovenie stability dreviny zvukovým tomografom	021 Stavby	ks	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00
201	Prístrojové stanovenie stability koreňového systému	021 Stavby	ks	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00
202	Obvodový redukčný rez koruny	021 Stavby	ks	3,000	350,00	1 050,00	1 050,00	0,00
203	Bezpečnostný rez (najmä odstránenie suchých a defektných konárov)	021 Stavby	ks	3,000	250,00	750,00	750,00	0,00
204	Lokálna redukcia koruny (k prekážke, kvôli stabilite...)	021 Stavby	ks	3,000	200,00	600,00	600,00	0,00
205	Inštalácia dynamickej väzby	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	30,00	0,00
206	Asanácia stromu jednoduchá (od zeme)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
207	Asanácia stromu postupným spíľovaním a spúšťaním s použitím lán, resp. vysokozdvížnej plošiny	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
208	Spracovanie a likvidácia vzniknutej biomasy (konáre, drevo)	021 Stavby	t	10,000	80,00	800,00	800,00	0,00
209	ochrana drevín pri stavebnej činnosti v zmysle Arboristický štandard. Ochrana drevín pri stavebnej činnosti a STN 83 7010 Ochrana prírody - ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie	021 Stavby	ks	15,000	75,00	1 125,00	1 125,00	0,00
210	Lavička s operadlom 1700 x500	021 Stavby	kus	7,000	425,00	2 975,00	2 975,00	0,00
211	Odpadový kôš 450x450 mm	021 Stavby	kus	4,000	310,00	1 240,00	1 240,00	0,00
212	Montáž prvkov	021 Stavby	súbor	1,000	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00

Podporné aktivity projektu								
1	Expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod	40,000	10,65	426,00	426,00	0,00
2	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod	160,000	10,65	1 704,00	1 704,00	0,00
3	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod	160,000	10,65	1 704,00	1 704,00	0,00
Celkom:						303 676,38	303 676,38	0,00
DPH:						59 968,48	59 968,48	0,00
Celkom s DPH:						363 644,86	363 644,86	0,00